TURMA 2019_2021

DISCIPLINAS 2019 _2021 (OBRIGATORIAS)
Meio Ambiente, Cultura e Sociedade
Meio Ambiente e Saude Publica
Metodologia Cientifica

Desenvolvimento Pessoal e Profissional
Analise de Dados Ambientais

Seminarios |

Seminarios Il

DISCIPLINAS 2019_2021 (OPTATIVAS)
Educagdao Ambiental

Quimica Ambiental

Epidemiologia e Saude Ambiental

Politicas Publicas e Saneamento Ambiental

CREDITO(S) PROFESSOR(A)

03
03
02
01
03
01
02

03
03
03
03

Delmo
Angela
Maria Claudia
Fabricio
Silvio
Rita de Cassia
Julliana

Maria Raimunda
Paulo Villis
Silvio
Silvio



TURMA 2018_2020

DISCIPLINAS 2018 2020 (OBRIGATORIAS)
Meio Ambiente, Cultura e Sociedade
Meio Ambiente e Saude Publica
Metodologia Cientifica

Analise de Dados Ambientais
Planejamento Ambiental

Seminarios |

Seminarios Il

DISCIPLINAS 2018_2020 (OPTATIVAS)
Geotecnologias

Processos de Dispersdao no Meio Ambiente
Energia e Meio Ambiente

Ergonomia
Ecotoxicologia
Quimica Ambiental

Politicas Publicas e Saneamento Ambiental
Etica Ambiental
Educacdo Ambiental

Microbiologia Ambiental
Epidemiologia em saude e ambiente
Biofisica Ambiental

CREDITO(S) PROFESSOR(A)

03
03
01
03
03
01
01

03
03
03

03
03
03

03
03
03

03
03
03

Delmo
Dagolberto
Maria Claudia
Silvio
Fabriciio Brito
Rita de Cassia
Julliana

Denilson
Mauricio
Wolia

Maria Claudia
Angela
Paulo Villis

Dagolberto
Denilson
Maria Claudia

Rita de Cassia
Silvio
Fabricio Brito



